
 
UCHWAŁA NR 29/12 

 
RADY NADZORCZEJ WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU  
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ  

W KIELCACH 
 
 

 z dnia 27 listopada 2012 r.  
 
 

 w sprawie uchwalenia „Planu działalności Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na 2013 rok” 

 
 

 Na podstawie art. 400h ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  
Prawo  ochrony  środowiska  (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 
708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, 
Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20 poz. 
106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664 , z 2010 r. Nr 21, 
poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227,  Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, 
Nr 152, poz. 1018, Nr 152, poz. 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz.1498, 
Nr 249, poz. 1657 z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551; 
Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 1060, Nr 224, 
poz. 1341, oraz z 2012 r. poz. 460), § 6 ust. 1 Statutu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach stanowiącego załącznik 
nr 1 do uchwały Nr XXXIV/589/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 15 lutego 2010 r. (ze zm.) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się „Plan działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na 2013 rok”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Funduszu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 

dnia 1 stycznia 2013 roku.  
  



 
Plan Działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Kielcach na 2013 rok 
w tys. zł 

Lp. Wyszczególnienie Forma finansowania 
Przewidywane 

wykonanie 
planu roku 

2012       

Plan                      
na 2013 r. 

%          
(5/4) 

1 2 3 4 5 6 

I.  
Plan dofinansowania przedsięwzięć bez udziału środków zagranicznych                                           
w  2013 r.  

1 Ochrona wód 
Pożyczki 6 220 15 000 241,2 

Dotacje inwestycyjne 0 0   

2 Gospodarka wodna 
Pożyczki 0 800   

Dotacje inwestycyjne 0 0   

3 Ochrona powietrza 

Pożyczki 4 920 16 000 325,2 

Dotacje inwestycyjne 0 500   

Dotacje nieinwestycyjne 0 0   

4 Ochrona powierzchni ziemi 

Pożyczki 0 525   

Dotacje inwestycyjne 300 300 100,0 

Dotacje nieinwestycyjne 675 1 340 198,5 

5 Ochrona przyrody i krajobrazu oraz 
Leśnictwo 

Pożyczki 0 0   

Dotacje inwestycyjne 70 850 1214,3 

Dotacje nieinwestycyjne 0 450   

6 Edukacja ekologiczna 
Dotacje inwestycyjne 35 200 571,4 

Dotacje nieinwestycyjne 493 700 142,0 

7 

Przedsięwzięcia międzydziedzinowe 
i inne w tym: monitoring regionalny, 
likwidacja skutków klęsk 
żywiołowych 

Pożyczki 0 0   

Dotacje inwestycyjne 286 300 104,9 

Dotacje nieinwestycyjne 0 0   

8 Nagrody w konkursach 
Dotacje inwestycyjne 0 0   

Dotacje nieinwestycyjne 0 500   

Załącznik do uchwały Nr  29/12 
Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Kielcach 

z dnia 27 listopada 2012 r. 



9 Finansowanie pożyczkowe w dziedzinach - razem 11 140 32 325 290,2 

10 Finansowanie dotacyjne w dziedzinach - razem 1 859 4 640 249,6 

  z 
tego:           

  
  Dotacje inwestycyjne 691 2150 311,1 

  
  Dotacje nieinwestycyjne 1 168 2490 213,2 

11 Wydatki wynikające z innych 
przepisów Dotacje nieinwestycyjne 42 50 119,0 

12 Umorzenia pożyczek Dotacje inwestycyjne 5 900 4 900 83,1 

13 
Środki przekazywane państwowym jednostkom 
budżetowym za pośrednictwem rezerwy celowej budżetu 
państwa  

553 1 715 310,1 

II.  
Współfinansowanie projektów z udziałem środków zagranicznych                                                        
w 2013 r.  

14 Program Operacyjny Infrastruktura                    
i Środowisko Pożyczki 21 450 42 000 195,8 

15 Inne programy   Pożyczki 18 100 25 000 138,1 

16 Finansowanie pożyczkowe z udziałem środków 
zagranicznych - razem 39 550 67 000 169,4 

17 Dopłaty do oprocentowania kredytów 230 170 73,9 

18 Linie kredytowe Kredyty bankowe 100 200 200,0 

19 Ogółem finansowanie pożyczkowe ( 9+16 ) 50 790 99 525 196,0 

20 Ogółem finansowanie dotacyjne ( 10+11+12+13+17 ) 8 584 11 975 139,5 

21 Ogółem Wojewódzki Fundusz ( 19+20 ) 59 374 111 500 187,8 

 
  



 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 29/12 Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Kielcach 
z dnia 27 listopada  2012 r. 

 
Zgodnie z art. 400h ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo  

ochrony środowiska, do zadań rad nadzorczych wojewódzkich funduszy ochrony 
środowiska należy uchwalanie planów działalności do dnia 30 listopada 
każdego roku, na rok następny . 

 
Plan finansowania ochrony środowiska na 2013 r. opracowany został  

w oparciu o „Politykę Ekologiczną Państwa” oraz „Program ochrony 
środowiska dla województwa świętokrzyskiego” z uwzględnieniem: 
 
1. Zasad udzielania i umarzania pożyczek oraz trybu i zasad udzielania 

i rozliczania dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach”. 

2. Kluczowych kierunków racjonalnego przeznaczania środków 
wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 
określonych w ustawie Prawo ochrony środowiska odzwierciedlonych 
w „Liście przedsięwzięć priorytetowych do dofinansowania przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach w 2013 roku”. 

3. Zadań wynikających z zawartego z Ministrem Środowiska, Porozumienia 
w sprawie realizacji Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
w ramach priorytetu  I Gospodarka wodno - ściekowa i priorytetu II 
Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi.   

4. Potrzeb inwestycyjnych wynikających z zapisów zawartych w Krajowym 
Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

5. Założeń „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu”. 
6. Zamierzeń wynikających z „Krajowego Planu Gospodarki Odpadami 

2014”. 
 
Opracowany plan działalności określa: 
 
1. Formy pomocy finansowej wymienione w ustawie Prawo Ochrony 

Środowiska. 
2. Wielkość środków przeznaczonych na współfinansowanie zadań objętych 

dofinansowaniem pochodzącym ze Unii Europejskiej w podziale na 
programy.  

3. Wysokość środków finansowych możliwych do wydatkowania na 
dofinansowanie zadań w formie pożyczek oraz dotacji w ramach umów 
cywilno-prawnych planowanych do zawarcia w 2013 roku, dotyczących 



zagadnień określonych w poszczególnych działach „Listy przedsięwzięć 
priorytetowych…”. 

4. Planowaną pulę środków w ramach dotacji inwestycyjnych, przeznaczonych 
na dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych.  

5. Wielkość środków zgłoszonych do rezerwy celowej budżetu państwa  
z przeznaczeniem dla państwowych jednostek budżetowych. 

  
 


